
�����������	
��
	�����	��������	���
���	��������
�����	�����	��	����������	���
��	�����	

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� !"#$%�&�

�

'#()#*+)!�,%-.%)/)!*$�0123-4�

�



 1 

 

 

Modelový odhad velikosti potenciálních vlivů na obyvatelstvo, lidské zdraví 

a ovzduší a pravděpodobnosti (rizika) jejich vzniku pro hodnocení variant 

Záměr 

A1. Vlivy na obyvatelstvo A2. Vlivy na emisní zátěž území 

A1-1. až A1-4. Zástavba A2-1. Celková délka trasy záměru 

Rychlostní silnice 
(směrově dělená 

čtyřpruhová) 

Vliv (velikost) 

Malý – narušení kvality obytného pro-

středí v omezeném rozsahu v důsledku 
nepřímých nebo přechodných vlivů. 

Střední – narušení kvality obytného 

prostředí v důsledku přímých nebo trva-
lých vlivů. 

Velký – významné narušení kvality 

obytného prostředí. 

Velikost vlivu je závislá na délce trasy 
hodnoceného úseku. Z tohoto důvodu 
jsou varianty hodnoceny na základě 
vzájemného parametru. 

Riziko vzniku vlivu 

Malé – provedením příslušných technic-

kých opatření lze bez problémů zajistit 
splnění limitů a významně snížit naruše-
ní faktorů pohody. 

Střední – možnost minimalizace vlivů 

vhodným vedením trasy nebo realizací 
technických opatření ve větším rozsahu 
lze zajistit dodržení platných hygienic-
kých limitů. 

Velký – realizace technických opatření 

nezajišťuje dodržení platných hygienic-
kých limitů; nebo realizace stavby vyža-
duje demolici či alespoň změnu funkce  
objektů v zastavěném území. 

Riziko vzniku rizika je pro rychlostní 
silnice stanoveno jako velké. 

 

 



 

Modelový odhad velikosti potenciálních vlivů na biologickou rozmanitost, floru, faunu a krajinu a pravděpodobnosti (rizika) jejich vzniku 

Záměry 

B1. Vlivy na zvláště chráněná území a biosférické rezervace B2. Vlivy na flóru a faunu B3. Vlivy na územní systém ekologické stability B4. Vlivy na krajinu 

B1-1. CHKO (3. a 4. zóna),  
biosférická rezervace (BR) 

B1-2. Maloplošná zvláště chráněná 
území 

B2-1. Lokalita výskytu zvláště 
chráněných druhů rostlin a živoči-

chů s národním významem 

B3-1. Nadregionální a regionální 
biocentrum 

B3-2. Nadregionální a regionální 
biokoridor 

B4-1. Přírodní park 

Rychlostní silnice 
(směrově dělená 

čtyřpruhová komuni-
kace) 

Vliv (velikost) 

Malý – narušení ekosystémů nebo 

krajinných charakteristik CHKO nebo 
BR v omezeném rozsahu v důsledku 
vlivů nepřímých nebo přechodných. 

Střední – narušení ekosystémů nebo 

krajinných charakteristik CHKO nebo 
BR v důsledku přímých nebo trvalých 
vlivů s možností minimalizace vhod-
ným vedením trasy (např. využitím 
stopy stávající silnice) nebo realizací 
technických ochranných opatření. 

Velký – rozsáhlé narušení ekosysté-

mů nebo krajinných charakteristik 
CHKO nebo BR v důsledku přímých 
nebo trvalých vlivů, bez možnosti 
minimalizace vhodným vedením trasy 
(např. využitím stopy stávající silnice) 
nebo realizací technických ochran-
ných opatření. 

Malý – narušení ekosystémů a bioto-

pů v omezeném rozsahu v důsledku 
nepřímých nebo přechodných vlivů. 

Střední – narušení ekosystémů 

a biotopů v důsledku přímých nebo 
trvalých vlivů s možností minimalizace 
vhodným vedením trasy (např. využi-
tím stopy stávající silnice) nebo reali-
zací technických ochranných opatře-
ní. 

Velký – rozsáhlé narušení ekosysté-

mů a biotopů nebo narušení územní 
celistvosti v důsledku přímých nebo 
trvalých vlivů, bez možnosti minimali-
zace vhodným vedením trasy nebo 
realizací technických ochranných 
opatření. 

Malý – narušení předmětu ochrany 

nebo jeho biotopu v omezeném roz-
sahu v důsledku nepřímých nebo 
přechodných vlivů. 

Střední – narušení předmětu ochrany 

nebo jeho biotopu v důsledku přímých 
nebo trvalých vlivů s možností mini-
malizace vhodným vedením trasy 
(např. využitím stopy stávající silnice) 
nebo realizací technických ochran-
ných opatření. 

Velký – nevratná likvidace předmětu 

ochrany včetně jeho biotopu bez 
možnosti minimalizace vhodným 
vedením trasy nebo realizací technic-
kých ochranných opatření. 

Malý – narušení ekosystémů 

v omezeném rozsahu plochy BC 
v důsledku nepřímých nebo přechod-
ných vlivů bez zásadního omezení 
funkčnosti BC. 

Střední – poškození ekosystémů  

v ploše BC či omezení jeho funkcí 
v důsledku přímých nebo trvalých 
vlivů s možností minimalizace vhod-
ným vedením trasy (např. využitím 
stopy stávající silnice) nebo realizací 
technických ochranných opatření. 

Velký – trvalé snížení funkčnosti BC 

poškozením ekosystémů v převážné 
části plochy BC bez možnosti minima-
lizace vhodným vedením trasy nebo 
realizací technických ochranných 
opatření. 

Malý – funkčnost BK je možné zajistit 

realizací vhodných technických opat-
ření (zajištění prostupnosti silničního 
tělesa pro migraci druhů dle metodiky 
AOPK). 

Střední – snížení funkčnost BK 

i v případě realizace vhodných tech-
nických opatření (zajištění prostup-
nosti silničního tělesa pro migraci 
druhů dle metodiky AOPK). 

Velký – ztráta funkčnosti BK, technic-

ká opatření (zajištění prostupnosti 
silničního tělesa pro migraci druhů dle 
metodiky AOPK) nejsou realizovatel-
ná. 

Malý – narušení hodnot krajinného 

rázu lze vyloučit zajištěním vhodných 
ochranných opatření. 

Střední – narušení hodnot krajinného 

rázu lze minimalizovat zajištěním 
vhodných ochranných opatření. 

Velký – narušení hodnot krajinného 

rázu nelze minimalizovat zajištěním 
ochranných opatření. 

Riziko vzniku vlivu 

Malé – koridor je vymezen mimo 

území CHKO (BR) nebo vytváří 
územní podmínky pro vedení trasy 
min. 500 m od hranice CHKO (BR). 

Střední – koridor částečně zasahuje 

do CHKO (BR); vytváří územní pod-
mínky pro vedení trasy mimo CHKO 
(BR) ve vzdálenosti 0 – 500 m od 
hranice CHKO (BR). 

Velké – koridor nevytváří územní 

podmínky pro trasování mimo CHKO 
(BR). 

Malé – koridor je vymezen mimo 

kontakt s MZCHÚ nebo vytváří územ-
ní podmínky pro vedení trasy min. 
500 m od hranice MZCHÚ. 

Střední – koridor částečně zasahuje 

do MZCHÚ; koridor vytváří územní 
podmínky pro vedení trasy ve vzdále-
nosti 0 – 500 m od hranice MZCHÚ. 

Velké – koridor nevytváří územní 

podmínky pro vedení trasy mimo 
MZCHÚ. 

Malé – koridor je vymezen mimo 

kontakt s lokalitou nebo vytváří 
územní podmínky pro vedení trasy 
min. 500 m od lokality 

Střední – koridor částečně zasahuje 

do lokality; koridor vytváří územní 
podmínky pro vedení trasy ve vzdále-
nosti 0 – 500 m od hranice lokality. 

Velké – koridor nevytváří územní 

podmínky pro vedení trasy mimo 
lokalitu. 

Malé – koridor je vymezen mimo 

kontakt s BC nebo vytváří územní 
podmínky pro vedení trasy min. 
200 m od hranice BC. 

Střední – koridor částečně zasahuje 

do BC; koridor vytváří územní pod-
mínky pro vedení trasy ve vzdálenosti 
0 – 200 m od  hranice BC. 

Velké – koridor nevytváří územní 

podmínky pro vedení trasy mimo 
plochu BC. 

Malé – koridor vytváří územní pod-

mínky pro vzájemné křížení trasy 
s BK v příznivém úhlu (cca 60o – 90o). 

Střední – koridor vytváří územní 

podmínky pro vzájemné křížení trasy 
s BK v méně příznivém úhlu (cca 
30o – 60o. 

Velké – koridor vytváří územní pod-

mínky pro vzájemné křížení trasy 
s BK v nepříznivém úhlu (úhel křížení 
cca do 30o. 

Malé – koridor vytváří územní pod-

mínky pro vedení trasy mimo území 
přírodního parku nebo jen 
s omezeným zásahem do území 
přírodního parku (délka průchodu do 
1 km). 

Střední – koridor vytváří územní 

podmínky pro vedení trasy okrajovou 
částí přírodního parku (v délce 1 – 
10 km). 

Velké – koridor nevytváří územní 

podmínky pro vedení trasy mimo 
jádrovou část přírodního parku. 

 



 7 

 

 

 

 

 

Modelový odhad velikosti potenciálních vlivů na povrchové a podzemní vody a pravděpodobnosti (rizika) jejich vzniku pro hodnocení variant 

 

 

Záměry 

C1. Ochrana povrchových a podzemních vod 
C2. Vliv na režim a jakost přírodních 

léčivých zdrojů 
C3. Vlivy na odtokové poměry 

C1-1. Ochranné pásmo vodního 
zdroje 1. a 2. stupně 

C1-2. Chráněná oblast přirozené 
akumulace vod 

C2-1. Ochranné pásmo přírodních 
léčivých zdrojů 1. a 2. stupně 

C3-1. Odtokové poměry (záplavové 
území, území určené k rozlivům po-

vodní) 

Rychlostní silnice 
(směrově dělená 

čtyřpruhová komunikace) 

Vliv (velikost) 

Malý – ovlivnění jakosti vodního zdroje 

v omezeném rozsahu v důsledku vlivů 
přímých nebo přechodných. 

Střední – ovlivnění jakosti vodního 

zdroje v důsledku přímých nebo trva-
lých vlivů s možností minimalizace 
vhodným vedením trasy nebo realizací 
technických opatření. 

Velký – významné narušení jakosti 

vodního zdroje v důsledku přímých 
nebo trvalých vlivů, bez možnosti mi-
nimalizace vhodným vedením trasy 
nebo realizací technických ochranných 
opatření. 

Malý – ovlivnění přírodních podmínek 

a hydrologického režimu v omezeném 
rozsahu v důsledku vlivů přímých nebo 
přechodných. 

Střední – ovlivnění přírodních podmínek 

a hydrologického režimu v důsledku 
přímých nebo trvalých vlivů s možností 
minimalizace vhodným vedením trasy 
nebo realizací technických opatření. 

Velký – významné ovlivnění přírodních 

podmínek a hydrologického režimu 
v důsledku přímých nebo trvalých vlivů, 
bez možnosti minimalizace vhodným 
vedením trasy nebo realizací technic-
kých ochranných opatření. 

Malý – ovlivnění jakosti přírodního léči-

vého zdroje v omezeném rozsahu 
v důsledku vlivů přímých nebo přechod-
ných. 

Střední – ovlivnění jakosti přírodního 

léčivého v důsledku přímých nebo trva-
lých vlivů s možností minimalizace 
vhodným vedením trasy nebo realizací 
technických opatření. 

Velký – významné narušení jakosti 

přírodního léčivého zdroje v důsledku 
přímých nebo trvalých vlivů, bez mož-
nosti minimalizace vhodným vedením 
trasy nebo realizací technických 
ochranných opatření. 

Malý – ovlivnění odtokových poměrů 

v omezeném rozsahu v důsledku vlivů 
přímých nebo přechodných. 

Střední – ovlivnění odtokových poměrů 

v důsledku přímých nebo trvalých vlivů 
s možností minimalizace vhodným 
vedením trasy nebo realizací technic-
kých opatření. 

Velký – významné ovlivnění odtoko-

vých poměrů v důsledku přímých nebo 
trvalých vlivů, bez možnosti minimaliza-
ce vlivu vhodným vedením trasy nebo 
realizací technických ochranných opat-
ření. 

Riziko vzniku vlivu 

Malé – koridor je zcela nebo částečně 

vymezen mimo OPVZ 1. stupně 
a vytváří územní podmínky pro vedení 
trasy min. 500 m od OPVZ 2. stupně. 

Střední – koridor částečně zasahuje 

do OPVZ 2. stupně nebo je v kontaktu 
s jeho hranicí; vytváří územní podmín-
ky pro vedení trasy mimo OPVZ 
2. stupně, ve vzdálenosti 0 – 500 m od 
hranice OPVZ 2. stupně. 

Velké – koridor v celé své šířce zasa-

huje do OPVZ 1. či 2. stupně, nevytvá-
ří územní podmínky pro trasování 
mimo OPVZ. 

Malé – koridor je vymezen mimo 

CHOPAV a vytváří územní podmínky 
pro vedení trasy min. 500 m od hranice 
CHOPAV. 

Střední – koridor částečně zasahuje do 

CHOPAV nebo je v kontaktu s jeho 
hranicí; vytváří územní podmínky pro 
vedení trasy mimo CHOPAV či vedení 
trasy okrajovou částí CHOPAV v délce 
do 5 km), či využívá stopu stávající tra-
sy. 

Velké – koridor v celé své šířce zasahu-

je do CHOPAV, nevytváří územní pod-
mínky pro trasování mimo CHOPAV. 

Malé – koridor je zcela nebo částečně 

vymezen mimo OP PLZ 1. stupně 
a vytváří územní podmínky pro vedení 
trasy min. 500 m od OP PLZ 2. stupně 

Střední – koridor částečně zasahuje do 

OP PLZ 2. stupně nebo je v kontaktu 
s jeho hranicí; vytváří územní podmínky 
pro vedení trasy mimo OP PLZ 
2. stupně, ve vzdálenosti 0 – 500 m od 
hranice OP PLZ 2. stupně. 

Velké – koridor v celé své šířce zasahu-

je do OP PLZ 1. či 2. stupně, nevytváří 
územní podmínky pro trasování mimo 
OP PLZ. 

Malé – koridor je vymezen mimo zápla-

vové území či území určené k rozlivům 
povodní nebo vytváří územní podmínky 
pro vedení trasy minimálně 50 m od 
těchto území.  

Střední – koridor zasahuje do okrajové 

části záplavového území či území urče-
ného k rozlivům povodní nebo je vyme-
zen v jejich okrajové části; koridor vy-
tváří územní podmínky pro vedení trasy 
mimo tato území, využívá stopu stávají-
cí trasy případně lze vlivy významně 
minimalizovat vhodnými technickými 
ochrannými opatřeními.  

Velké – převážná část šířky koridoru 

zasahuje záplavového území či území 
určeného k rozlivům povodní, koridor 
nevytváří územní podmínky pro vedení 
trasy mimo tato území. Ochrannými 
technickými opařeními lze vliv jen čás-
tečně omezit. 



 8 

 Nespecifikováno. 

Hodnocením nebyl identifikován vliv na  
ochranné pásmo vodního zdroje 
1. a 2. stupně. 

Nespecifikováno. 

Koridor VTL plynovodu není na území 
CHOPAV navrhován. 

Malý – ovlivnění jakosti či vydatnosti 

přírodního léčivého zdroje v omezeném 
rozsahu v důsledku vlivů přímých nebo 
přechodných. 

Střední – ovlivnění jakosti či vydatnosti 

přírodního léčivého zdroje v důsledku 
přímých nebo trvalých vlivů s možností 
minimalizace vhodným vedením trasy 
nebo realizací technických opatření. 

Velký – ovlivnění jakosti či vydatnosti 

přírodního léčivého zdroje v důsledku 
přímých nebo trvalých vlivů bez mož-
nosti minimalizace vhodným vedením 
trasy nebo realizací technických opatře-
ní. 

Nespecifikováno. 

Výstavba VTL plynovodu není spojena 
s vlivy na odtokové poměry  území. 

Riziko vzniku vlivu 

Nespecifikováno. 

Hodnocením nebyl identifikován vliv na  
ochranné pásmo vodního zdroje 
1. a 2. stupně. 

Nespecifikováno. 

Koridor VTL plynovodu není na území 
CHOPAV navrhován. 

Malé – koridor je zcela nebo částečně 

vymezen mimo OP PLZ 1. stupně 
a vytváří územní podmínky pro vedení 
trasy min. 100 m od OP PLZ 2. stupně. 

Střední – koridor částečně zasahuje do 

OP PLZ 2. stupně nebo je v kontaktu 
s jeho hranicí; vytváří územní podmínky 
pro vedení trasy mimo OP PLZ 
2. stupně, ve vzdálenosti 0 – 100 m od 
hranice OP PLZ 2. stupně. 

Velké – koridor v celé své šířce zasahu-

je do OP PLZ 1. či 2. stupně, nevytváří 
územní podmínky pro trasování mimo 
OP PLZ. 

Nespecifikováno. 

Výstavba VTL plynovodu není spojena 
s vlivy na odtokové poměry území. 

 



 12 

 

 

 

 

 

Modelový odhad velikosti potenciálních vlivů na ZPF a PUPFL a pravděpodobnosti (rizika) jejich vzniku pro hodnocení variant 

Záměr 

D1. Vlivy na zemědělský půdní fond (ZPF) D2. Vlivy na pozemky určené k plnění funkcí lesa (PUPFL) 

D1-1. Celkový potenciální zábor ZPF 
D1-2. Podíl zastoupení ZPF 

1. a2. třídy ochrany 
D2-1. Celkový potenciální zábor 

PUPFL 
D2-2. Podíl zastoupení PUPFL – lesů 

ochranných a zvláštního určení 

Rychlostní silnice 
(směrově dělená 

čtyřpruhová) 

Vliv (velikost) 

Velikost vlivu je závislá na délce trasy 
hodnoceného úseku. Z tohoto důvodu 
jsou varianty hodnoceny na základě 
vzájemného porovnání tohoto parame-
tru. 

Malý – procentuelní zastoupení půd 

1. a 2. třídy ochrany ZPF z celkového 
množství půd v daném koridoru je nižší 
než 30 %. 

Střední – procentuelní zastoupení půd 

1. a 2. třídy ochrany ZPF z celkového 
množství půd v daném koridoru se po-
hybuje v rozmezí 31 – 60 %. 

Velký – procentuelní zastoupení půd 

1. a 2. třídy ochrany ZPF z celkového 
množství půd v daném koridoru je vyšší 
než 61 %. 

Velikost vlivu je závislá na délce prů-
chodu koridoru lesním porostem nebo 
při jeho hranici. 

Malý – narušení lesních porostů 

v omezeném rozsahu v důsledku ne-
přímých nebo přechodných vlivů. 

Střední – narušení lesních porostů 

v důsledku přímých nebo trvalých vlivů 
s možností minimalizace vhodným ve-
dením trasy (např. využitím stopy stáva-
jící silnice). 

Velký – rozsáhlé narušení lesních po-

rostů nebo narušení územní celistvosti 
v důsledku přímých nebo trvalých vlivů, 
bez možnosti minimalizace vhodným 
vedením trasy. 

Riziko vzniku vlivu 

Výstavba čtyřpruhové rychlostní silnice 
je z hlediska vlivu na ZPF vždy spojena 
s velkým rizikem. 

Výstavba rychlostní silnice je z hlediska 
vlivu na ZPF vždy spojena s velkým 
rizikem. 

Výstavba rychlostní silnice v lesních 
úsecích je vždy spojena s velkým rizi-
kem. 

Malé – koridor je vymezen mimo kon-

takt s lesním porostem nebo vytváří 
územní podmínky pro vedení trasy mi-
nimálně 50 m od hranice lesního poros-
tu. 

Střední – koridor zasahuje do okrajové 

části lesního porostu nebo je vymezen 
v jeho okrajové části; koridor vytváří 
územní podmínky pro vedení trasy 
v maximální šířce 100 m od hranice 
lesního porostu. 

Velké – převážná část šířky koridoru 

zasahuje do lesního porostu; koridor 
nevytváří územní podmínky pro vedení 
trasy mimo lesní porost. 

 



 

 

Modelový odhad velikosti potenciálních vlivů na horninové prostředí a pravděpodobnosti (rizika) jejich vzniku pro hodnocení variant 

Záměry 

E1. Ochrana zdrojů nerostných surovin E2. Stabilita horninového prostředí  

E1-1. Zjištěná ložiska1 – výhradní 
(DP, CHLÚ, ost. bilancovaná ložiska) 

E1-2. Předpokládaná ložiska 

(prognózní zdroje2) 
E2-1. Svahové deformace3 E2-2. Území s výskytem důlních děl 

Silniční komunikace 

Vliv (velikost) 

Malý – realizace záměru případné využití ložis-

ka významně neztíží ani neomezí; tzn.: koridor 
zasahuje (částečně nebo v celé šíři) do chráně-
né plochy ložiska s předpokládanou hlubinnou 
těžbou (uhlí, lignit) nebo ložiska 
s předpokládanou těžbou z vrtu (ropa, zemní 
plyn), případné budoucí využití ložiska není 
podmíněno přeložkou komunikace nebo vytvo-
řením ochranného pilíře stavby. 

Střední – realizace záměru může částečně 

ztížit nebo omezit případné využití ložiska; tzn.: 
koridor částečně zasahuje do chráněné plochy 
ložiska s předpokládanou povrchovou těžbou 

(především nerudní a stavební suroviny)
4
, pří-

padné budoucí využití ložiska je podmíněno 
přeložkou dílčího úseku komunikace (silnice II. 
třídy) nebo vytvoření ochranného pilíře stavby 
bez významného dopadu na objem využitel-
ných zásob (platí pro silnice II. třídy). 

Velký – realizace záměru významně ztíží nebo 

omezí případné využití ložiska; tzn.: koridor 
v celé šíři prochází chráněnou plochou ložiska 
s předpokládanou povrchovou těžbou, ochran-
ný pilíř stavby zahrne významnou část využitel-
ných zásob, případné budoucí využití ložiska 
vyžaduje přeložku rozsáhlého úseku komunika-
ce (platí pro rychlostní silnice a silnice I. třídy). 

Vzhledem k nízké prozkoumanosti prognózních 
zdrojů je vliv modelově stanoveno jako malý 

pro všechny typy prognózních ložisek. 

Malý – realizace záměru nebude vyžadovat 

rozsáhlá technická opatření k zajištění stability 
horninového prostředí (ojedinělý výskyt poten-
ciálních sesuvů). 

Střední – koridor vytváří územní podmínky 

vedení trasy mimo území se svahovými defor-
macemi, minimalizaci vlivů zajisti realizací 
technických ochranných opatření. 

Velký – realizace záměru bude vyžadovat velký 

rozsah technických opatření k zajištění stability 
horninového prostředí (převaha plošně rozsáh-
lých aktivních sesuvů). 

Malý – koridor částečně zasahuje do vymeze-

ných ploch „s ověřeným nebo předpokládaným 
výskytem důlních děl“. 

Střední – koridor v celé šíři prochází vymeze-

nou plochou „s ověřeným nebo předpokláda-
ným výskytem důlních děl“. 

Velký – tento vliv není stanoven. V měřítku 

ZÚR nelze identifikovat střet s existujícími důl-
ními díly a v řadě případů nejsou četnost, roz-
sah důlních děl dokumentovány. 

Riziko vzniku vlivu 

Malé – koridor prochází územím s lokálním 

výskytem výhradních ložisek (méně než 30 % 
plochy koridoru), vytváří územní podmínky pro 
vedení trasy mimo dotčené plochy. 

Střední – koridor prochází územím se zvýše-

ným výskytem výhradních ložisek (30 % – 70 % 
plochy koridoru), vytváří územní podmínky pro 
vedení trasy v okrajových částech dotčených 
ploch nebo v jejich těsném vnějším souběhu. 

Velké – koridor prochází územím s vysokým 

výskytem ploch výhradních ložisek (min 70 % 
plochy koridoru), nevytváří územní podmínky 
pro vedení trasy bez průchodu těmito plochami. 

Vzhledem k nízké prozkoumanosti prognózních 
zdrojů je riziko vzniku vlivu modelově specifiko-
váno jako malé pro všechny typy prognózních 

ložisek 

Malé – koridor prochází územím s lokálním 

výskytem svahových deformací (méně než 
30 % plochy koridoru v kategorii aktivních nebo 
potenciálních sesuvů), vytváří územní podmín-
ky pro vedení trasy mimo ohrožené plochy. 

Střední – koridor prochází územím se zvýše-

ným výskytem svahových deformací (30 % – 
70% plochy koridoru v kategorii aktivních nebo 
potenciálních sesuvů), vytváří územní podmín-
ky pro vedení trasy. 

Velké – koridor prochází územím vysoce ohro-

ženým svahovými deformacemi (min 70 % 
plochy koridoru v kategorii aktivních nebo po-
tenciálních sesuvů), nevytváří územní podmín-
ky pro vedení trasy bez významného zásahu do 
těchto ploch. 

Malé – koridor prochází územím s lokálním 

výskytem ploch s ověřeným nebo předpokláda-
ným výskytem důlních děl (méně než 30 % 
plochy koridoru), vytváří územní podmínky pro 
vedení trasy mimo dotčené plochy. 

Střední – koridor prochází územím se zvýše-

ným výskytem ploch s ověřeným nebo předpo-
kládaným výskytem důlních děl (30 % – 70 % 
plochy koridoru), vytváří územní podmínky pro 
vedení trasy v okrajových částech dotčených 
ploch. 

Velké – koridor prochází územím s vysokým 

výskytem ploch s ověřeným nebo předpokláda-
ným výskytem důlních děl (min 70 % plochy 
koridoru), nevytváří územní podmínky pro ve-
dení trasy bez průchodu těmito plochami. 

 

                                                           

1
 Se schváleným výpočtem v kategorii „prozkoumaných“ nebo „vyhledaných“ zásob. 

2
 Registrované nebo evidované prognózní zdroje dle ČGS Geofond. 

3
 Sledovány jen svahové deformace evidované ČGS Geofond jako „plošné“. 

4
 Především nerudní a stavební suroviny. 

 



 

 

 

 

 

Modelový odhad velikosti potenciálních vlivů na kulturní dědictví včetně dědictví architektonického a archeologického a pravděpodobnosti (rizika) jejich vzniku pro hodnocení variant 

Záměry 

F1. Vlivy na památkové rezervace, památkové zóny a památky UNESCO 
F2. Vlivy na území s archeologickými 

nálezy 

F1-1. Městská a vesnická památková 
rezervace, památky UNESCO 

F1-2. Městská a vesnická památková 
zóna 

F1-3. Krajinná památková zóna 
F2-1. Území s archeologickými  

nálezy (I. a II. kategorie) 

Rychlostní silnice 
(směrově dělená 

čtyřpruhová komunikace) 

Vliv (velikost) 

Malý – narušení charakteru a prostředí 

souboru nemovitých památek 
v omezeném rozsahu v důsledku ne-
přímých nebo přechodných vlivů. 

Střední – narušení charakteru 

a prostřední souboru nemovitých pamá-
tek v důsledku přímých nebo trvalých 
vlivů s možností minimalizace vhodným 
vedením trasy (např. využitím stopy 
stávající silnice) nebo realizací technic-
kých ochranných opatření. 

Velký – rozsáhlé narušení charakteru 

a prostřední souboru nemovitých pamá-
tek v důsledku přímých nebo trvalých 
vlivů, bez možnosti minimalizace vhod-
ným vedením trasy nebo realizací tech-
nických ochranných opatření. 

Malý – narušení kulturních památek či 

historického prostřední v omezeném 
rozsahu v důsledku nepřímých nebo 
přechodných vlivů. 

Střední – narušení kulturních památek 

či historického prostřední v důsledku 
přímých nebo trvalých vlivů s možností 
minimalizace vhodným vedením trasy 
(např. využitím stopy stávající silnice) 
nebo realizací technických ochranných 
opatření. 

Velký – rozsáhlé narušení kulturních 

památek či historického prostřední 
v důsledku přímých nebo trvalých vlivů, 
bez možnosti minimalizace vhodným 
vedením trasy nebo realizací technic-
kých ochranných opatření. 

Malý – narušení kulturní krajiny lze  

vyloučit zajištěním vhodných ochran-
ných opatření. 

Střední – narušení kulturní krajiny lze 

minimalizovat či vyloučit zajištěním 
vhodných technických ochranných opat-
ření. 

Velký – narušení kulturní krajiny nelze 

minimalizovat zajištěním vhodných 
ochranných opatření. 

Výstavba silničních staveb v území 
s archeologickými nálezy, je vždy spo-
jena s malým vlivem. 

Riziko vzniku vlivu 

Malé – koridor je zcela nebo částečně 

vymezen mimo území památkové re-
zervace (památky UNESCO) a vytváří 
územní podmínky pro vedení trasy min. 
2000 m od hranice památkové rezerva-
ce (památky UNESCO). 

Střední – koridor částečně zasahuje do 

památkové rezervace (památky 
UNESCO) nebo je v kontaktu s její 
hranicí; vytváří územní podmínky pro 
vedení trasy mimo PR (památky 
UNESCO) ve vzdálenosti 0 – 2000 m 
od hranice památkové rezervace. 

Velké – koridor v celé své šířce zasahu-

je do památkové rezervace (památky 
UNESCO), nevytváří územní podmínky 
pro trasování mimo území památkové 
rezervace (památky UNESCO). 

Malé – koridor je zcela nebo částečně 

vymezen mimo území památkové zóny  
a vytváří územní podmínky pro vedení 
trasy min. 2000 m od hranice památko-
vé zóny. 

Střední – koridor částečně zasahuje do 

památkové zóny nebo je v kontaktu 
s její hranicí; vytváří územní podmínky 
pro vedení trasy mimo PZ ve vzdále-
nosti 0 – 2000 m od hranice památkové 
zóny. 

Velké – koridor v celé své šířce zasa-

huje do památkové zóny, nevytváří 
územní podmínky pro trasování mimo 
území památkové zóny. 

Malé – koridor vytváří územní podmínky 

pro vedení trasy ve vnějším souběhu s 
hranicí krajinné památkové zóny nebo 
jen s omezeným zásahem do jejího 
území (délka průchodu do 1 km). 

Střední – koridor vytváří územní pod-

mínky pro vedení trasy okrajovou částí 
krajinné památkové zóny (v délce 1 – 3 
km). 

Velké – koridor prochází napříč územím 

krajinné památkové zóny; nevytváří 
územní podmínky pro vedení trasy 
mimo jejich centrální část. 

Výstavba silničních staveb v území 
s archeologickými nálezy, je vždy spo-
jena s malým rizikem. 

 



DS01-A DS01-B DS01-C
Parametr Váha 

parametru 
(Vp)

Hodnota 
parametru

Vliv Riziko vzniku 
vliv

Bp vp*bp Hodnota 
parametru

Vliv Riziko vzniku 
vliv

Bp vp*bp Hodnota 
parametru

Vliv Riziko vzniku 
vliv

Bp vp*bp

A1-1 7 3,5 v s 6 42 3,51 v s 6 42 1,16 v s 6 42
A1-2 6 47,91 s s 5 30 79,28 s s 5 30 64,11 s s 5 30
A1-3 5 191,13 m m 1 5 171,03 m m 1 5 253,09 m m 1 5
A1-4 3 600,45 m m 1 3 551,26 m m 1 3 683,08 m m 1 3
A2-1 5 15,35 s v 8 40 15,256 s v 8 40 14,94 s v 8 40
B1-1 5 0 m m 1 5 0 m m 1 5 0 m m 1 5
B1-2 6 1,52 v s 6 36 0,38 s s 5 30 0,4 s s 5 30
B2-1 5 0 - - 0 0 0 - - 0 0 0 - - 0 0
B3-1 3 0,08 m m 1 3 0,64 s m 2 6 0 - - 0 0
B3-2 1 5,23 s s 5 5 9,93 s s 5 5 3,4 s s 5 5
B4-1 3 3,7 s s 5 15 3,71 s m 2 6 3,96 s m 2 6
C1-1 4 0 - - 0 0 0 m v 7 28 0,42 s v 8 32
C1-2 3 0 - - 0 0 0 - - 0 0 0 - - 0 0
C2-1 4 0 - - 0 0 0 - - 0 0 0 - - 0 0
C3-1 4 0 - - 0 0 0 - - 0 0 0 - - 0 0
D1-1 2 562,77 v v 9 18 582,27 v v 9 18 391,66 s v 8 16
D1-2 5 45,13 s v 8 40 33,91 s v 8 40 21,1 m v 7 35
D2-1 3 88,27 s v 8 24 79,17 s v 8 24 228,55 v v 9 27
D2-2 5 1 s s 5 25 0,07 m m 1 5 0 - - 0 0
E1-1 4 0,01 m m 1 4 0 - - 0 0 0 - - 0 0
E1-2 2 0 - - 0 0 0 - - 0 0 0 - - 0 0
E2-1 3 0,01 - - 0 0 0,35 m m 1 3 0 - - 0 0
E2-2 1 0 - - 0 0 0 - - 0 0 0 - - 0 0
F1-1 4 0 - - 0 0 0 - - 0 0 0 - - 0 0
F1-2 3 0 - - 0 0 0 - - 0 0 0 - - 0 0
F1-3 3 0 - - 0 0 0 - - 0 0 0 - - 0 0
F2-1 1 6,92 m m 1 1 7,42 m m 1 1 7,18 m m 1 1

H=296 H=291 H=277



DS04-A DS04-B
Parametr Váha 

parametru 
(Vp)

Hodnota 
parametru

Vliv Riziko vzniku 
vliv

Bp vp*bp Hodnota 
parametru

Vliv Riziko vzniku 
vliv

Bp vp*bp

A1-1 7 8,19 v s 6 42 4,67 v v 9 63
A1-2 6 50,61 s s 5 30 62,37 s s 5 30
A1-3 5 205,16 m m 1 5 206,98 m m 1 5
A1-4 3 694,29 m m 1 3 644,57 m m 1 3
A2-1 5 23,511 s v 8 40 25,76 s v 8 40
B1-1 5 14,39 s v 8 40 5,51 s v 8 40
B1-2 6 7,47 s s 5 30 0 m m 1 6
B2-1 5 0 v s 6 30 0 v s 6 30
B3-1 3 3,37 s m 2 6 0,55 s s 5 15
B3-2 1 7,14 - - 0 0 4,9 - - 0 0
B4-1 3 0 - - 0 0 0 - - 0 0
C1-1 4 4,07 s s 5 20 3,07 s v 8 32
C1-2 3 0 - - 0 0 0 - - 0 0
C2-1 4 0 - - 0 0 0 - - 0 0
C3-1 4 3,67 m s 4 16 0,99 s v 8 32
D1-1 2 504,78 s v 8 16 746,12 v v 9 18
D1-2 5 39,77 m v 7 35 34,43 s v 8 40
D2-1 3 30,13 m s 4 12 65,06 s v 8 24
D2-2 5 29,9 m s 4 20 30,84 s v 8 40
E1-1 4 7,38 m m 1 4 0 - - 0 0
E1-2 2 0 - - 0 0 0 - - 0 0
E2-1 3 0,02 m m 1 3 0 - - 0 0
E2-2 1 0 - - 0 0 0 - - 0 0
F1-1 4 0 - - 0 0 0 - - 0 0
F1-2 3 0 - - 0 0 0 - - 0 0
F1-3 3 0 - - 0 0 0 - - 0 0
F2-1 1 2,36 m m 1 1 0,85 m m 1 1

H=353 H=419


